²⁶ Seperti diakuinya sendiri, majalah *al-'Urwah al-Wusqâ* memberi cara pandang baru akan situasi umat Islam dan memberi inspirasi dan semangat untuk memperbaikinya. Lihat Ridâ, *Tafsir al-Manâr*, Juz I; (Cet. II; Kairo: Dâr al-Manâr, 1947 M/1366H), h. 11.

²⁷ Di Malaysia terbit *al-Imâm*, dibawah pimpinan Said Muhammad Aqil, Syekh Ahmad al-Kalâlî, dan Syekh Taher Jalaluddin; tahun 1911 di padang terbit *al-Munîr*; majalah binaan H. Abdullah Ahmad, H. Abdul Karim Amrullah, dan H. Muhammad Taib. Majalah *al-Zahîrah* milik *al-Islah wa al-Irsyâd*.

*Membongkar Teori Dekonstruksi Jacques Derrida*, Cet. II; Yogyakarta: Ar-Ruzz Media 2006.
- Qazwini, Abu 'Abdillah Muhammad Ibn Yazid. *Sunan Ibnu Majah*, Jilid I, Beirut: Dâr al-Fikr, t.th.
- Ridha, Muhammad Rasyid. *Tafsir al-Manâr*, Juz I, Cet. II; Kairo: Dâr al-Manâr, 1947 M/1366 H.
- . *Tafsîr al-Manâr*, Jilid IV, Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyah, 1426 H/2005 M.
- Rohimin. *Metodologi Ilmu Tafsir & Aplikasi Model Penafsiran*, Cet.I; Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2007.
- al-Rûmî, Ahd bin 'Abd al-Rahmân bin Sulaimân. *Manhaj al-Madrasah al-'Aqallîah al-Hadîsah fî al-Tafsîr*, Juz I, Cet. II; Riyâd: t.p., 1983 M/ H.
- Shihab, Quraish.